
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 528.91
(084.3-1)

Schválena: 15.11.1989

MAPY VELKÝCH MĚŘÍTEK
Kreslení a značky ČSN 01 3411

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Large-scale maps. Map drawing and symbols

 

Tato norma platí pro kreslení1) (zobrazování předmětů měření a jejich vyznačování mapovými
značkami a popisem) map velkých měřítek (dále jen mapy) vyhotovovaných a udržovaných podle
ČSN 01 3410. Norma platí i pro kreslení měřických náčrtů (dále jen náčrty) a pro výkresy ve
stavebnictví, obsahující kresbu mapového charakteru.

 

Poznámka: Mapami velkých měřítek se podle ČSN 01 3410 rozumí Základní mapa ČSR velkého měřítka (dále jen základní
mapa) a účelové mapy.

 

Tato norma neplatí pro důlní mapy vyhotovované podle příslušných předpisů2).

Norma nestanoví obsah map.

 

I. ZOBRAZOVÁNÍ A VYZNAČOVÁNÍ PŘEDMĚTŮ MĚŘENÍ

 

Způsob zobrazení a vyznačení předmětů měření

 

1. Předměty měření se zobrazují jako jejich svislé průměty na referenční plochu a vyznačují se
mapovými značkami (dále jen značky) podle tab. 0 až 9.

 

2. Předměty, jejichž rozměry dovolují zřetelné zobrazení na mapě, se zobrazují obrysovou čarou, i
když je pro ně stanovena značka. Není-li druh předmětu zřejmý již z kresby nebo popisu, vykreslí se



značka i uvnitř obrysu předmětu.

 

_____________
1) Pod pojmem kreslení se v této normě rozumí i rytí, vtiskování, vlepování a podobné techniky.

2) Mapy, na které se vztahuje zákon č. 44/1988 Sb., ze dne 19. dubna 1988 o ochraně a využití nerostného bohatství (horní
zákon).

Nahrazuje ČSN 01 3411
z 18.9.1978

Účinnost od:
1.1.1991

24119

-- Vynechaný text --


